



11 JUN 2012

11 / 763 - 104

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 12/00710-3
Arkivkode: C60
Saksbehandler: Sten Celius
Deres referanse:
Dato: 29.05.2012

Høring - Endringer i lov om folkebibliotek

Det vises til brev vedrørende endringer i Lov om folkebibliotek.

KS slutter seg til den foreslåtte endringen i biblioteklovens formål og virksomhet. Dette er i samsvar med den utviklingen som har vært innenfor biblioteksektoren og som KS har støttet opp om i sitt innspill til bibliotekmeldingen (St.meld. 23, 2008-2009).

Folkebibliotekene er hjørnesteiner i det lokale kulturarbeidet og et viktig kulturpolitisk redskap for kommunene. Det er fortsatt viktig å satse på biblioteket som en fysisk møteplass og læringsarena for hele befolkningen, spesielt for barn og unge samt innvandrere og minoritetsspråklige.

Med en teknologinøytral plattform, fanger lovendringen opp den utviklingen som har vært og legger til rette for en framtidsrettet biblioteksektor.

KS er enig i forslaget om å fjerne kravet til «institusjonen» fylkesbibliotek og at fylkeskommunen selv bestemmer hvordan de regionale bibliotekstjenestene og oppgavene skal organiseres.

Forslaget om at krav til bibliotekfaglig kompetanse knyttes til krav om å ha en biblioteksjef, mener KS rimer lite med utviklingen av bibliotekets vide samfunnsfunksjoner. Dette er en utvikling det er bred enighet om skal fortsette, og som de foreslåtte endringene i lovens formål og virksomhet også gjenspeiler. Kravet bryter med prinsippet om at kommunene selv bestemmer hvordan deres virksomhet skal organiseres, et prinsipp som også er nedfelt i Europeisk charter om lokalt selvstyre.

For KS kan det se ut som om departementet her har tatt mer hensyn til fagprofesjonen enn til de overordnede styringsprinsippene som bl.a. ble lagt til grunn i St.meld. nr. 31(2000-2001) Kommune, fylke, stat – en bedre oppgavefordeling.

Departementet sier selv i sin vurdering at «selv om kommunene står fritt til å organisere sine bibliotekstjenester på den mest hensiktsmessige måten, så kan ikke kommunen organisere seg bort fra at det er et kommunalt ansvar å sørge for at kommunens innbyggere får et godt bibliotektilbud, i henhold til intensjonen i loven». Dette burde vært et nok tungtveiende argument til ikke å stille krav om biblioteksjefstilling. Frafall av et slikt krav betyr ikke at kommunene forhindres i å ha biblioteksjefstilling, om dette er ønskelig.

KS har tidligere understreket at med dagens kommunestruktur, vil de aller fleste bibliotek forbli små og bare et fåtall folkebibliotek vil kunne ansette personell med spisskompetanse. Dette kan kompenseres gjennom de mulighetene kommunene har til ulike former for interkommunalt samarbeid. Et bortfall av dispensasjonsordningen må sees i sammenheng med de mulighetene kommunene selv har til fritt å kunne organisere sine tjenester og velge samarbeidsmodeller tilpasset lokale forhold. Om kompetansekravet knyttes til biblioteksjefstillingen, vil dette kunne vanskeliggjøre et interkommunalt samarbeid som et reelt alternativ til bortfall av dispensasjonsbestemmelsene.

Å fastholde et lovbestemt krav til biblioteksjef, kan også føre til at den bibliotekfaglige kompetansen blir mer fjern fra kommunens ledelse om dette ikke passer inn i kommunens øvrige organisasjonsstruktur. Resultatet kan derfor bli det motsatte av departementets intensjoner om å knytte den bibliotekfaglige kompetansen nært til ledelsen i kommunen.

KS ber derfor om at kravet til biblioteksjef tas ut av lovforslaget og av krav til funksjoner og kompetanse knyttes til virksomheten og ikke til enkeltstillinger.

Med hilsen



Sigrun Vågeng
Administrerende direktør



Helge Eide
Områdedirektør